[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2012 г. N 167-П

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОГРАНИЧЕНИЙ
ВРЕМЕНИ, УСЛОВИЙ И МЕСТ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ
ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края
от 08.04.2013 N 146-П, от 28.10.2014 N 456-П,
от 09.12.2015 N 453-П, от 09.03.2016 N 63-П,
от 24.07.2017 N 295-П, от 16.02.2018 N 75-П,
от 24.07.2018 N 313-П)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", статьей 4 Закона Камчатского края от 04.05.2011 N 598 "О полномочиях органов государственной власти Камчатского края в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Камчатского края"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что розничная продажа алкогольной продукции на территории Камчатского края не допускается:
1) с 22.00 до 10.00 часов, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 08.04.2013 N 146-П, от 24.07.2017 N 295-П)
[bookmark: P23]2) в зданиях, строениях, сооружениях, в которых осуществляют деятельность:
а) образовательные организации (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования);
б) организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних;
в) юридические лица независимо от организационно-правовой формы и индивидуальные предприниматели, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации;
г) размещены спортивные сооружения;
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 09.03.2016 N 63-П, от 24.07.2017 N 295-П)
3) в зонах рекреационного назначения (в границах территорий, занятых скверами и парками, используемых и предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом).
[bookmark: P30]4) в следующие праздничные дни:
(п. 4) введен Постановлением Правительства Камчатского края от 28.10.2014 N 456-П)
а) 25 января - День студентов;
б) 1 июня - Международный день защиты детей;
в) 27 июня - День молодежи России либо иной день, в который проводятся культурно-массовые мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи, информация о дате проведения которых размещается на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на странице Министерства образования и молодежной политики Камчатского края";
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 24.07.2017 N 295-П, от 24.07.2018 N 313-П)
г) 1 сентября - День знаний либо иной день, в которые проводятся торжественные линейки в общеобразовательных организациях, посвященные началу учебного года, информация о дате проведения которых размещается на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на странице Министерства образования и молодежной политики Камчатского края.
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 24.07.2017 N 295-П)
1.2. Утратила силу. - Постановление Правительства Камчатского края от 16.02.2018 N 75-П.

	Положения части 1(3) настоящего Постановления вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникающие с 01 марта 2015 года

1.3. Установить, что пункт 2 части 1 настоящего Постановления не распространяется на здания, строения, сооружения, предназначенные для предоставления гостиничных услуг, в которых осуществляют деятельность медицинские организации и (или) размещены объекты спорта.
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 09.12.2015 N 453-П, от 24.07.2017 N 295-П)
1.4. Установить, что пункт 4 части 1 настоящего Постановления не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.
2. Утратила силу. - Постановление Правительства Камчатского края от 08.04.2013 N 146-П.
3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Камчатского края
В.И.ИЛЮХИН